Chlorine Dioxide / 561700220

Chlorine Dioxide

0.16 - 12 mg/L CIO,

561700220

Material
Reagentes Unidade de Codigo do
Embalagem Produto
Tampao de Didxido de Cloro CDO1 65 mL 56L033965
Titante do Didxido de Cloro CD02A 65 mL 56L150165
Sa0 necessarios 0s seguintes acessorios.
Acessorios Unidade de Emba- Codigo do
lagem Produto
Seringa, plastico, 20 mL 1 pc. 56A006501
Recipiente de titulagdo com tampa, plastico, 1 pc. 56A010501

250 mL

Lista de Aplicacoes

+ Agua de Refrigeracéo

Notas

1. As cores podem variar em fungdo da amostra e das condigbes de ensaio.
2. As amostras acidas devem ser neutralizadas antes de serem testadas.
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Amostragem

Chlorine Dioxide / 561700220

Select the sample volume from the table according to the expected measuring range
and read off the factor to calculate the result.

Range a0

Titrant a0

Sample size
a0

Factor a0

0.16-0.48 mg/L

Chlorine
Dioxide
Titrant
CDO2A

250 mL

0.02

0.2-0.6 mg/L

0.4-1.2 mg/L

Chlorine
Dioxide
Titrant
CDO2A

Chlorine
Dioxide
Titrant
CDO2A

200 mL

100 mL

0.025

0.05

0.8-2.4 mg/L

Chlorine
Dioxide
Titrant
CDO2A

50 mL

0.1

1.0-3.0 mg/l

Chlorine
Dioxide
Titrant
CDO2A

40 mL

0.125

2.0-6.0 mg/L

4.0-12 mg/L

Chlorine
Dioxide
Titrant
CDO2A

Chlorine
Dioxide
Titrant
CDO2A
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20 mL

10 mL

0.25

0.5



Chlorine Dioxide / 561700220
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Atencgao!Seleccionar o Adicionar 25 gotas Chlo-  Misturar o contetudo por
volume de amostra apro- rine Dioxide Buffer redemoinho.

priado de acordo com as CDO1.

instrugcdes do capitulo

Amostragem.
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Atencao! Registar o Adicionar Chlorine Dioxide Misturar o contetdo por
numero de gotas adicio- Titrante CDO2A gota redemoinho. Permitir
nadas. a gota da amostra até 5 segundos entre cada
Nota: Assim que adicionar aparecer uma coloragao adigcao.
cada gota, agite a recipi- incolor/amarelo palido a
ente de amostra! azullverde .

Calcular o resultado do teste:
Dioéxido de Cloro (como ClO,) mg/L = Numero de gotas x factor (ver quadro)
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